
 

 

C O M U N E CODICE ENTE 

 

CODICE MATERIA 

di DELIBERAZIONE N.   42 

G E R M A G N O  Soggetta invio ai Capigruppo consiliari 

Provincia del V.C.O.  

 

 

 

Verbale di deliberazione della Giunta Comunale 

 
OGGETTO: Approvazione bozza di accordo di collaborazione con la Società SCR Piemonte per la 

                     messa a disposizione della piattaforma di e-procurement SINTEL.          
 
 

                   

L’anno DUEMILADICIANNOVE addì  DICIANNOVE del mese di  DICEMBRE 

alle ore 18.55 nella Sala delle adunanze. Previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla 

vigente legge vennero oggi convocati a seduta i componenti la Giunta Comunale. 

All’appello risultano: 

 

N. 

d’ord. 
  Presente Assente 

1 VITTONI Fabrizio  Sindaco X  

2 DABRAMO Alessio Assessore X  

3 VICARIO Mauro Giovanni Assessore X  

  Totali 3 0 

 

 

 

Assiste l’adunanza l’infrascritto Segretario Comunale Sig. Dr.ssa VECA Nella la quale provvede 

alla redazione del presente verbale. 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. VITTONI Fabrizio assume la presidenza e 

dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 



LA GIUNTA COMUNALE 

 
Dato atto che la Regione Piemonte non ha ancora attivato e reso disponibile alle stazioni 

appaltanti del proprio territorio una piattaforma per la gestione telematica delle procedure di gara;  

Preso atto che: 

- SCR-Piemonte S.p.A., società partecipata in misura totalitaria dalla Regione Piemonte, ha 

concluso, con A.R.C.A. Lombardia un accordo per l’utilizzo della Piattaforma di e-procurement 

(composta da Sintel e da NECA), di proprietà della Regione Lombardia  che, in conformità alle 

norme del settore, contiene modalità e soluzioni che impediscono di operare variazioni sui 

documenti, sulle registrazioni di sistema e sulle altre rappresentazioni informatiche e 

telematiche degli atti e delle operazioni compiute nell’ambito delle procedure;  

- successivamente SCR-Piemonte S.p.A ed A.R.C.A. Lombardia hanno sottoscritto un 

addendum all’Accordo di Collaborazione al fine di estendere l’uso della piattaforma di e-

procurement agli Enti Locali Piemontesi;  

Dato atto che la collaborazione con SCR Piemonte S.p.A. consentirà al Comune di Germagno di 

avere a disposizione la piattaforma SINTEL senza alcuna modifica nell’utilizzo, ma risparmiando 

sui costi di acquisto, di gestione e manutenzione, attualmente applicati da Regione Lombardia, 

poiché, visto il fondo per l’aggregazione degli acquisti di beni e servizi, istituito dall’art. 9, comma 

9, del D.L. 66/2014 (convertito, con modificazioni, con legge 23 giugno 2014, n. 89) destinato al 

finanziamento delle attività svolte dai soggetti aggregatori al fine di garantire la realizzazione degli 

interventi di razionalizzazione della spesa, l’uso della piattaforma da parte del Comune di 

Germagno sarà a titolo gratuito per gli anni 2019 e 2020 e, relativamente agli anni successivi, 

l’eventuale corrispettivo verrà calcolato in base al numero di procedure di gara previste e 

comunicato da SCR Piemonte, entro i tre mesi precedenti l’inizio dell’applicazione; 

Vista la bozza di accordo proposta da SCR Piemonte S.p.A. con la nota pervenuta al prot. 

comunale n. 3287 in data 22.11.2019, che contempla la messa a disposizione da parte di SCR 

Piemonte S.p.A. delle Piattaforme di e-procurement Sintel e NECA per lo svolgimento delle 

procedure per l’affidamento di lavori, servizi tecnici, forniture beni e servizi e per l’eventuale 

gestione del proprio elenco fornitori alle condizioni previste nell’accordo stesso e sino al 30 giugno 

2024;  

Ritenuto di approvare la suddetta bozza di accordo di collaborazione;  

Visti i pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica e contabile del presente atto, resi ai sensi 

dell'art. 49 del T.U. 267/2000; 

Ad unanimità di voti favorevoli, espressi nelle forme di legge, 

  

DELIBERA 

  

1) Di considerare la premessa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;  

2) Di approvare la bozza, pervenuta al prot. comunale n. 3287 in data 22.11.2019, di “Accordo 

di collaborazione tra Società di Committenza Regione Piemonte S.p.A. (SCR-Piemonte 

s.p.a.) e Comune di Germagno per la messa a disposizione della piattaforma di e-

procurement e delle attività necessarie per il corretto utilizzo e funzionamento della stessa” 

allegata al presente atto per formarne parte integrante e sostanziale sotto la lettera A); 

3) Di dare mandato al Sindaco alla sottoscrizione dell’accordo di cui al punto 1, nella sua 

qualità di Legale Rappresentante dell’Ente;  

 

  

 

 

 

 

 



 

 

 

Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue: 

 

                     IL PRESIDENTE                                                                                     IL SEGRETARIO COMUNALE 

               f.to  Fabrizio VITTONI                                                                      f.to  Dr. Nella VECA  

 

 

 

COMUNICAZIONE AI CAPI GRUPPI CONSILIARI 
(Art. 125 - comma, D.Lg.vo 18/08/2000, n. 267) 

 

Si dà atto che del presente verbale viene data comunicazione oggi 18.12.2019 giorno di pubblicazione ai Capi Gruppo consiliari. 

 

Germagno, li 18.12.2019 

                                                                                                                                          IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                                  f.to  Dr. Nella VECA  

 

 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
(Art. 124 - 1° comma - D.Lg.vo 18/08/2000, n. 267) 

 

N.  ____________ Reg. Pub. 

 
Certifico io sottoscritto Segretario comunale su conforme dichiarazione del Messo Comunale, che copia del presente verbale viene 

pubblicato il giorno 18.12.2019 all’Albo Pretorio ove rimarrà esposto per 15 giorni consecutivi. 

 

Germagno, li  18.12.2019 

                                                                                                                                          IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                                                                                     f.to  Dr. Nella VECA  

 

 

 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 
(Art. 134, D.Lg.vo 18/08/2000, . 267) 

 

Si certifica che la su estesa deliberazione non soggetta al controllo preventivo di legittimità, è stata pubblicata nelle forme di legge 

all’Albo Pretorio del Comune ed è divenuta immediatamente esecutiva ai sensi del 4° comma dell’articolo 134 del D.Lg.vo 

18/08/2000, n. 267. 

   

Germagno, li 18.12.2019                                                                                                          IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                                                                                    f.to    Dr. Nella VECA  

 

 

 
Copia conforme all’originale in carta libera ad uso amministrativo. 

 

Germagno, li 18.12.2019 

                                                                                                                                          IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                                                                                f.to  Dr. Nella VECA  

 

 

 

 

PARERI IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ TECNICA E CONTABILE 

(Art. 49, primo comma, D.Lg.vo 18/08/2000, n. 267) 
 

Ai sensi e per gli effetti dell’art. 49, primo comma, del D.Lg.vo 18/08/2000, n. 267, il Responsabile del Servizio in ordine alla 

regolarità tecnica e del Responsabile del Servizio Economico Finanziario in ordine alla regolarità Contabile hanno espresso parere 

FAVOREVOLE. 

 

Germagno, li  18.12.2019 

 

                                                          IL RESPONSABILE DEI SERVIZI                                          

                                                          f.to  Fabrizio VITTONI  
 

 

 

 


